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AZ IGAZSÁGOT MA IS, HOLNAP IS

Feladom! – üzente Sándor Mária. 
Szégyellem, hogy egy olyan országban kell 
élnem, ahol az ország vezetése mindent 
fontosabbnak tart, mint maga az ember! 
Ezt a csatát bebuktam. Egy év telt el. 
Feladom!

Olcsó poén lenne most azt mondani: 
könnyű Önnek.  Ön feladhatja egy év 
után, Ön kiléphet a csatából ugyanolyan 
gyorsasággal, mint amilyennel egy éve 
jött. De bezzeg mi nem adjuk fel és nem 
is adhatjuk fel. 

Mondom, olcsó poén lenne, és Sándor 
Mária nem is érdemelné meg. Ő hozzátette 
a magáét az egészségügyért folytatott 
küzdelemhez, és ezt becsülni kell. Ő 
a szakmán belülről támadta a szakmát. 
Volt mersze megkérdőjelezni felkent 
intézmények és személyek tekintélyét, 
sőt hozzáértését. Fekete ruhájával arcot 
adott egy mozgalomnak. Hányan vannak 
olyanok, akik töredékét sem teszik ennek, 
pedig sokszorosát tehetnék?

Sándor Mária tündöklése és távozása, 
mert semmiképpen sem mondanám 
bukásnak, mélyebb tanulságokat rejt 
magában.  „Rájöttem, hogy ha az ország 
vezetői ennyire nem akarnak segíteni, 
akkor a médiához kell fordulni.” – mondta 
egy interjúban. 

Milyen médiához? – kérdezek én 
vissza. A magyar média tőkéscsoportok 
tulajdonában van, és az újságíró tollát 
a tulajdonos, a gazda keze vezeti. A magyar 
média kivétel nélkül tőkéscsoportok 
érdekeit szolgálja, a kérdés csak az, hogy 
melyikét. A média nem megoldani akarja 
az egészségügy válságát, hanem a velük 
kapcsolatban álló pártokat győzelemhez 
segíteni a következő választásokon. 
A különbség, ugye egyetértenek, ég és föld.

A média a reklámból él. Mindennap el kell 
adni az újságot, a televíziós műsort, az 
internetes oldalakat. A médiának látvány 
kell, show. Ehhez kellenek a médiagegek, 
Árok Kornélék „bohócforradalmától” 
a liberális tanárok kockásingéig. Sándor 
Mária fekete ruhás nővér fi gurája is 
médiageg, nem túl eredeti, de kis hazánkban 
erre is volt vevő. De médiageg nem csinál 
forradalmat, még az egészségügyet sem 
változtatja meg. Sőt, arra találták ki, hogy 
ne is legyen forradalom.

„Radikális vagyok, nem az asztalnál 
akarom megoldani a problémát, hiszen 
amíg nem kerül pénz a rendszerbe, nincs 
miről beszélni” – nyilatkozta Sándor Mária. 
De mitől lesz valaki radikális? Attól, hogy 
több pénzt követel a kórházaknak? Ilyen 
alapon minden második európai pártot 
radikálisnak lehetne nevezni. De nem 
azok, még akkor sem, ha tényleg költenek 
az egészségügyre. Ez egyszerűen józan 
politika, amely fontosnak tartja egy ország 
humánerőinek karbantartását.

Vagy netán attól radikális, hogy 
februárban esernyős tüntetést szervez 
a Kossuth téren? Ehhez nem radikalizmus 
kell, hanem pénz. Mondjuk, a Kossuth 
tér hangosítására, a rengeteg buszra, 
amivel a vidékieket odavitték. Vagy netán 
az a radikalizmus, hogy ötperces néma 
csendre szólítom fel az esőben ázókat?

Egyszer találkoztam Sándor Máriával. 
Nem elég azt mondani, hogy többet kell 
költeni, azt is meg kell, mondani, hogy 
honnan vegyük a pénzt – mondta arra 
a követelésünkre, hogy a GDP legalább 
10 százalékát kell az egészségügyre 
költeni. Rendben! – válaszoltam. De mi 
ezt is megmondjuk: el kell venni a pénzt 
a milliárdosoktól, a szupergazdagoktól! 
Egyszeri 40 százalékos vagyonadóval 
kell sújtani őket! Ha a kormány erre 

nem hajlandó, a nép nyomásával kell 
kikényszeríteni.

Azóta sem találkoztunk, és utólag 
lemondta részvételét is a Munkáspárt 
rendezvényén. Értem én, meg is értem, 
és sajnálom is döntéséért. A János 
Kórház előtt mi nem voltunk több 
ezren, legfeljebb néhány tucatnyian. 
A Facebookon nem volt nagy pénzekbe 
kerülő reklámfelhajtás. Az ATV sem 
mutatta egyenesben. De tessék elhinni, 
mi keményebb dolgokat vágtunk 
a hatalom szemébe, mint az elmúlt hetek 
akármelyik liberális tüntetésének agyon 
reklámozott fi gurái. Például azt, hogy 
a szocializmus egészségügye jobb volt, 
mert az embert szolgálta, a mostani 
rendszer pedig a pénzt.

A kormány nem azért ad keveset 
az egészségügyre, mert hozzá nem 
értő, érzéketlen bürokraták gyülekezete 
lenne. Nem! A kormány azért nem ad 
többet, mert ezzel csökkenti a tőke 
össztársadalmi kiadásait. Miért van ez 
így? Azért, mert a tőkének kell jól járnia, 
és nem az embereknek. Miért? Azért, 
mert erről szól a kapitalizmus.

Búcsúzik, de ott lesz mindenhol, „ahol 
az igazságért állnak ki a jó emberek”, 
ahol „Magyarország a szabadságharcát 
vívja a rajta uralkodó gonosz felett” – 
üzente Sándor Mária. Nos, Magyarország 
semmilyen szabadságharcot sem vív. 
Senki se gondolja, hogy a szocliberális 
jelszavakkal többre megyünk, mint 
a „a magyar reformok működnek” 
kormányzati propagandával.

Az igazság visz előre. Magyarországon 
az emberek a tőke, a pénz uralmától 
szenvednek, amit az egymást követő 
kormányok a törvények uralmával és 
egyre rafi náltabb trükkökkel a nyakukra 
kényszerítenek.  Lehet, hogy ezt ma még 
sok ember nem érti. De  mi nem csaphatjuk 
be az embereket. Nem mondhatjuk nekik, 
hogy gegek kellenek, látványossságok, 
villámcsődületek, kockás ing, vörös 
dzseki vagy fekete nővérruha, és minden 
rendbe jön. Nekünk az igazságot kell 
megmondanunk, ma és holnap is.
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HÉTBŐL -HÉT
MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?

Távozik az MSZP-ből Boldvai László egykori pénztárnok, aki a felesége nevén levő cég miatt keveredett a nemzetközi off shore-botrányba. 
Az Index úgy tudja, Boldvai elismerte Tóbiás József pártelnöknek, hogy igaz a nyilvánosságra került információ a cégről, és felfüggeszti 
a párttagságát. Az MSZP-t kellemtelenül érintette a mostani botrány, a pártelnök ugyanis épp nemrég fontos megbízást adott Boldvainak 
a párt gazdálkodásával kapcsolatban.

MUNKÁSPÁRT: Boldvai László a szocialisták elnöke Nógrád megyében, ahol nemrég választásokat tartottak, Salgótarjánban. Boldvaival 
újabb névvel bővült a korrupt szocialisták hosszú listája. Kérdés, hogy mikor ismerik fel választóik is, hogy a szocialisták rég eljátszották 
az emberek bizalmát.

Bár már elég régóta húzták a vészharangot, mégis váratlan gyorsasággal bontották le az Erkel utca 18-at. Nem egy végtelenségig lepukkant 
bérházat, még csak nem is egy pusztán építészeknek tetsző késő modern ipari épületet, hanem egy olyan épületet, ami a műemlékeseknek 
épp olyan értékesnek tűnő, mint az utca emberének. Hogy miért nem volt védett? Védett volt. Hogy hogy bonthatták le mégis? Levették 
róla a védettséget - erről írt az Urbanista blog.

MUNKÁSPÁRT: Ez a kapitalizmus. Ahol a pénz az első, ott nem számít a műemlékek, az értékek védelme, sőt, a törvények betartása sem.

Soron kívüli ellenőrzést rendelt el a tejtermékekre a földművelési tárca. A hétfőn tehenekkel tüntető gazdák a Nébihhez is petíciót 
nyújtottak be. Zsigó Róbert, a földművelési tárca államtitkára elrendelte a tejtermékek országos ellenőrzését a tejtermelők hétfői 
budapesti demonstrációja nyomán - jelentette be Oravecz Márton, a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (Nébih) elnöke 
a HVG.hu tudósítása szerint.

MUNKÁSPÁRT: A kérdésünk csak az, hogy ha tudják, hogy mi a trükkje az olcsóbb szlovák, cseh, lengyel tejnek, akkor miért nem 
akadályozzák meg?

A kormányfő a közmédiának pénteken Washingtonban adott interjúban elégedetten nyugtázta, hogy Magyarországot nukleáris szempontból 
fejlettnek, biztonsági rendszerét pedig kiválónak tartják.

MUNKÁSPÁRT: Nagyjából ennyit tudunk a washingtoni értekezletről. Nem tudjuk, hogy egyáltalán miért kellett elmenni egy 
rendezvényre, amely legfeljebb a nagyoknak, az USA-nak és Kínának adott szereplési lehetőséget? Nem tűnt fel, hogy Oroszország nincs 
ott? Miért kellett a magyar miniszterelnöknek mennie, amikor a kevés számú érdemi találkozót a külügyminiszter bonyolította?

Az MTI által közzétett táblázat szerint 2016 februárjában 275,1 ezer ember 
volt munka nélkül Magyarországon, azaz a munkanélküliségi ráta 6.1 
százalék volt.

MUNKÁSPÁRT: A statisztika szépíti a valóságot. A munkanélküliség 
valójában nem csökken, csak “átalakul.” Nő a közmunkások száma, ami 
tavaly 233 ezer volt, és nő a külföldön munkát keresők száma, ami több, mint 
330 ezer. És akkor ott vagyunk, ahol a part szakad.

Márciusban a negyedik alkalommal hirdettek a kormány által meghirdetett munkajogi reform ellen tiltakozónapot csütörtökön a francia 
szakszervezetek és diákmozgalmak. Országszerte mintegy kétszáz felvonuláson és sztrájkokkal követelik a törvénytervezet visszavonását 
- írta a szakszervezetek.hu

MUNKÁSPÁRT: A francia dolgozók tüntetése és a magyar liberálisok kockás inges bulijai között nagy a különbség. A franciák a dolgozók 
mellett vannak.

Sikeresnek ítélte a Tanítanék mozgalom a szerda reggel 8 és 9 óra közötti időszakra meghirdetett polgári engedetlenségi akcióját. 
A mozgalom három képviselője, Pilz Olivér, Pukli István és Törley Katalin az MTI-hez este eljuttatott közleményében az írta: ilyen erejű 
megmozdulásra Magyarországon még nem volt példa. - olvasható az MTI-ben. Más források szerint az 5875 iskolából a legmerészebb 
becslések szerint is 250-ben volt munkabeszüntetés, ami még az 5 százalékot sem éri el.

MUNKÁSPÁRT: A Pukli-lázadás mögé odaállt az egész szocliberális társaság. A lényeg nem az oktatás, nem  a gyerek, a lényeg 
számukra az, hogy ők legyenek kormányon és nem más.
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A PÁRTÉPÍTÉS JÖVŐNK ALAPKÉRDÉSE:
FONTOS ÜLÉSRE KÉSZÜL A KÖZPONTI BIZOTTSÁGFONTOS ÜLÉSRE KÉSZÜL A KÖZPONTI BIZOTTSÁG

A Munkáspárt Központi Bizottság április 16-án ülést tart. 
A tanácskozást kis ünnepség vezeti be. Ünnepélyes keretek 
között a itt vehetik át a Munkáspárt Vörös Lobogója kitüntetést 
azok, akik kiváló munkájukkal kiérdemelték a párt magas 
elismerését.

A párt vezető szervének ülésén a pártépítés tapasztalatai 
és a pénzügyi munka szerepelnek. 
A pártépítés vitája nem a szokásos előadói 
beszéddel kezdődik. A cél az, hogy azok 
mondják el konkrét tapasztalataikat, 
akik valójában vettek fel új embereket 
a pártba. Az elmúlt időszakban 51 embert 
vettek fel a pártszervezeteink.

51 fő felvétele azonban már bizonyos 
tapasztalatokat jelent. Kik azok, akik 
ma a Munkáspártba jelentkeznek? Hogy 
jutnak el hozzánk? Hogyan dolgoznak 
vagy nem dolgoznak a helyi szervezeteink 
a jelentkezőkkel? Az új párttagok egyben 
fi atalok is, vagy a fi atalok még nem jönnek? Mit csinálunk jól és 
mit csinálunk rosszul a fi atalokkal? Ilyen és hasonló kérdésekre 
kell keresnünk a választ április 16-án.

Fontos tapasztalatokkal segíthetnek az ózdi munkáspártiak. 
A céljuk az, hogy a választókerület minden településen 

legyen legalább egy párttag. Ózdon és 
a térségben sok cigányember él, így 
a Munkáspárt közöttük is keresi az új 
tagokat. Békés megyében is rendelkeznek 
hasonló tapasztalatokkal. Mindenki 
kíváncsi a budapestiek beszámolójára, 
ahol három fi atal ember lett a párt tagja. 
Fejér megyében is két új elvtársat vettek 
fel tavaly. Hogyan? Hogy dolgoztak 
velük? Milyen terveink vannak a jövőre 
nézve?

A kitelepüléseket és az időközi válasz-
tásokon való rendszeres részvételünket 
felhasználjuk-e a taglétszám gyarapí-

tására? Mit hozott a kampány Szolnok megyében vagy 
Nógrádban?

A pártépítés jövőnk alapkérdése. Ez nem kell különösebben 
bizonygatni, tudjuk, érezzük. Milliónyi okot tudunk felsorolni 
arra is, hogy miért nem megy valahol a pártépítés. Öregek 
vagyunk, kevesen vagyunk, elfoglaltak a mai fi atalok, tőkés 
világban élünk. Ugye ismerős? Az 51 fő új felvétel szép eredmény, 

de valójában nem az egész pártról van szó, hanem néhány 
megyéről, és azokon belül is néhány városról. És ilyenkor joggal 
merül fel a kérdés: ha megy Ózdon, miért nem megy Miskolcon 
vagy Kazincbarcikán? Ha megy Nógrádban, akkor miért nem 
megy másutt? Ha tudunk felmutatni fi atalokat Zuglóban, miért 

nem tudjuk ugyanezt tenni Csepelen? 
Mi lesz azokkal a megyékkel, ahol 
nincs pártszervezetünk?

A Központi Bizottság feladata 
nem az egymásra mutogatás, 
nem a magyarázkodás. A KB 
feladata, hogy a párt számára 
létfontosságú kérdésben jó 
döntéseket hozzon. Ahol megy 
a pártépítés, ott meg kell kérdeni, 
hogy csináljátok! És úgy kell 
csinálni másutt is! Szervezeteink 
egyéni kincsestárát kell a KB 
ülésén közkinccsé tenni.

P  Ó

P   B     KB 

F      
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A SZABADSÁG NAPJÁRA EMLÉKEZTÜNK

A felszabadulás ünnepéről emlékezett meg a Munkáspárt 
budapesti szervezete április 4-én.  Kegyelettel emlékezünk 
a hazánk szabadságáért elesett szovjet hősökre – mondta Kajli 
Béla, az Elnökség tagja, budapesti elnök. 

Április 4-e számunkra és még nagyon sok magyar ember 
számára a felszabadulás napja. – emelte ki ünnepi beszédében 
Benyovszky Gábor, a Központi Bizottság tagja. Felszabadultunk 
a Horthy-rendszer elnyomása alól, megszabadultunk a nyilas 
diktatúrától, a német megszállástól és a háború borzalmaitól.

Vitathatatlan történelmi tény, mondta a szónok, hogy a szovjet 
nép fi ai, köztük orosz, belarusz katonák ezrei adták életüket 
a mi szabadságunkért, és millióik Európa felszabadításáért, 
a fasizmus feletti győzelemért.

Benyovszky Gábor emlékeztetett arra, hogy Magyarország 
a háborút lezáró párizsi békeszerződésben kötelezettséget vállalt 
arra, hogy betilt minden fajta fasiszta szervezetet, és a „jövőben 
nem engedi meg olyan e fajta szervezeteknek fennállását és 
működését, amelyeknek célja az, hogy megfossza a népet 
demokratikus jogaitól.” Ennek ellenére újfasiszta szervezetek 
mind a mai napig tarthatnak rendezvényeket Magyarországon.

A fasizmus veszélye nemzetközi téren sem múlt el. – 
emlékeztetett a szónok. A szomszédos Ukrajnában, a keleti 
tartományokban közel három millió ember él, akik nem 
akarnak Porosenko nacionalista-fasiszta rendszerében 
létezni. Az ukrán kormány a dolgozó tömegeket, a baloldali 

gondolkodású embereket akarja megfosztani attól, hogy 
beleszólhassanak Ukrajna sorsának eldöntésébe. Hatalomra 
jutottak a szélsőjobboldali, nacionalista, fasiszta szervezetek 
segítségével, amelyek büntetlenül terrorizálhatnak, a magyar 
kormány, az USA és az EU háttér támogatásával, miközben 
a kommunista, baloldali erőket kitiltják a választásokról.

A tőkés körök politikája miatt Európa népeit újra a háború 
veszélyes fenyegeti. Az EU, az USA és a NATO felkelést 
robbantottak ki a törvényes szír kormány ellen, háborúba 
sodorták Szíria népét. Milliók indultak meg Európa felé, előidézve 
a menekültválságot, amivel a tőkés Európa nem tud mit kezdeni. 
A terrorizmus közvetlen közelről fenyegeti népeinket.  A békét 
az szolgálná, emelte ki Benyovszky Gábor, ha Magyarország, 
az EU, az USA és a NATO együttesen tudomásul venné Bassár 
el-Aszad kormányát, és azonnal befejezné a háborút. Ebben az 
esetben a menekültek sem jönnének többé Szíriából.

Az ünnepség végén koszorúzásra került sor. A Munkáspárt 
nevében Thürmer Gyula elnök, Bencsik Mihály alelnök és 
Benyovszky Gábor, KB tag koszorúzott. Az Oroszországi 
Föderáció nagykövetsége nevében Igor Szevosztyanov 
főtanácsos, a Belarusz Köztársaság nagykövetsége nevében 
Andrej Avramenko tanácsos helyezett el koszorút. Az orosz 
honvédelmi minisztérium katonai-emlék bizottsága nevében 
Szvetlana Arhipova volt jelen, akit elkísért fi a is, aki a moszkvai 
Szuvorov katonai középiskola egyenruháját viselte.
O    (  M  N  )

S    S

Ü   B
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SZEGÉNYEBB LETT TÚRKEVE
Aggódva követtük nap mint nap a híreket, amelyek Szurcsik 
István egészségi állapotáról szóltak. Életének utóbbi 
negyedszázadát a Nagykunság ősi városában, Túrkevén töltötte, 
de ide kötötte fi atalkori éveinek minden pillanata is. Hiszen a 
Varsóban 1953-ban szerzett agrármérnöki diplomáját követően 
a túrkevei szövetkezeti tevékenységének kezdete jelentette 
számára azt, hogy életének minden szála a mezőgazdasághoz 
köti végérvényesen.
Vezetői képessége hamarosan kitűnt munkatársai közül, 
szakmai tudását egyre magasabb beosztásban fejthette ki. 
Egészen fi atalon már a helyi Vörös Csillag Termelőszövetkezet 
elnökeként végezhette munkáját. Munkatársai, beosztottjai 
előtt szerénységével, szakmai elkötelezettségével és alázatával, 
mások iránti megbecsülésével hamarosan tekintélyt szerzett.
Túrkevén kötött házasságot, egy leány és egy fi úgyermeke 
született, felnőtté vált gyermekei négy unokával ajándékozták 
meg.
1974-ben, a túrkevei szövetkezetek egyesülését követően, a 
Bács-Kiskun megyei Hercegszántóra költözik, szülőhelyéhez 
közel, a családjához, szüleihez. Ahogy később elmondta, nem 
akart első számú vezető lenni az új munkahelyén, középvezetői 
tisztséget szeretett volna kapni, ilyen beosztásban kívánta 
kamatoztatni, az akkor már két évtizedes szakmai ismeretét.
A szándéka nem valósulhatott meg, a hercegszántói emberek 
hamarosan észrevették azt a vezetői képességet, kemény akaratot, 
amellyel rendelkezett.   Vállalta a szövetkezeti tagok kérését, 
javaslatát, amelynek következtében elnökké választották. Az ezt 
követő másfél évtizedben eredményes, sikeres munkát végzett 
Hercegszántón.
Most már nemcsak vendégként jött Túrkevére, hanem 
életvitelszerűen is fi atalkori életének helyszínére költözött. 
Amikor 1990-ben bekapcsolódott  a túrkevei közéletbe, úgy 
fogadták a város lakói, mintha közben az előző 15 esztendőt  
nem egy másik településen töltötte volna.
Kettőnk közötti első személyes találkozásra is 1990-ben 
került sor. Néhány hónappal ezelőtt hosszasan beszélgettünk 
egymással, amikor szóba került a megismerkedésünk is. 
Elmondtam akkor, hogy én 1976-ban kezdtem Túrkevén az 
állatorvosi munkámat, akkor ő már Hercegszántón dolgozott, de 
a túrkevei emberek annyi sok pozitív emléket soroltak nekem, 
hogy szinte mindent tudtam róla. Már „csak ”a személyes 
találkozás hiányzott. Csodálkozott az általam elmondottakon… 
Cselekvő közéleti munkása lett a városnak, hiszen 1990-ben, 
1994-ben és 1998-ban egyaránt a Munkáspárt önkormányzati 
képviselőjévé választotta a lakosság. Sokoldalú tudását 
folyamatosan fejlesztette, frissítette, amelyet képviselőként is 
hasznosított.
2000-ben lemondott képviselői mandátumáról, de az aktivitása, 
érdeklődése a város ügyei iránt nem csökkent. Élénken 
érdeklődött a Leader vidékfejlesztési programok iránt, előbb 
a Tíz Kun Település Akciócsoport majd a Nagykunságért 
Leader Vidékfejlesztési Nonprofi t Kft szakmai tanácsadója lett, 
önkéntes munkásként. 2004-ben „Túrkeve Városért” kitüntetést 
adhattam át polgármesterként az Önkormányzat döntése 
alapján, szakmai, közéleti munkája elismeréseként.                
Új fejezet kezdődött életében, 2004 tavaszán, amikor is Túrkeve 
testvérvárosi kapcsolatot létesített a dél-kelet-lengyelországi, 

Krakkó közeli,  Porabka  településsel. Több mint 50 év telt el 
a varsói  diploma megszerzése óta, az eltelt fél évszázad során 
nem használhatta lengyel nyelvtudását. Ettől a pillanattól 
kezdve azonban a két város kapcsolatának fontos láncszeme 
lett. Lengyel barátaink azonnal szívükbe zárták a szerény, 
szolgálatkész, tenni akaró embert.                        2008-ban 
Porabka Díszpolgára kitüntetéssel ismerték el lengyel barátaink 
fáradhatatlan, önzetlen munkáját.
Természetesen a határon túli magyarokkal való 
kapcsolatépítésben is szívesen vállalt szerepet: a Vajdaságban 
Újvidéken, a Kárpátalján Rahón és Nagybocskón, Erdély-
Partiumban Nagyszalontán élő honfi társainkkal ápolt baráti 
kapcsolatot.
A dr. Balogh János ökológus professzor nevével fémjelzett, 
évente megtartott, Nagykunsági-Nagy-Sárréti Tájökológiai 
Konferenciákon is élénk fi gyelemmel kísérte a tudományos 
kérdések legújabb felvetését, a megoldási javaslatokat.
Birtokában volt a legfrissebb napi eseményeknek, szakmai 
ismereteit a folyóiratok tanulmányozásából szerezte, többek 
között a História és a Közgazdasági Szemle voltak  kedvenc 
olvasmányai. Az élethosszig tartó ismeretszerzést gyakorlatban  
valósította  meg.
A Városi Nyugdíjas Klubnak és a Kevi Érdeklődők Klubjának 
is aktív tagja volt, miközben a városi rendezvényeket is 
szorgalmasan látogatta. Szurcsik István eltávozásával 
szegényebb lett az a közösség, amelynek alkotó tagja volt… 
Emlékét kegyelettel megőrizzük.
                                                                 dr. Szabó Zoltán
                                                      Túrkeve Város ny.  polgármestere  
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A GYÁSZOLÓ CSALÁD  ÉS  TÚRKEVE VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
MÉLY  FÁJDALOMMAL  TUDATJA, HOGY

SZURCSIK ISTVÁN
    AGRÁRMÉRNÖK, TÚRKEVE VÁROS VOLT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐJE, TÚRKEVE VÁROSÉRT 

DÍJ  BÍRTOKOSA, A LENGYELORSZÁGI PORABKA TELEPÜLÉS DÍSZPOLGÁRA

ÉLETÉNEK 87. ESZTENDEJÉBEN , 2016. MÁRCIUS 23-ÁN  ELHUNYT.

Példaértékű szakmai tevékenység és emberség mellett, kiváló közösségi személy volt, 
aki élete végéig szeretett városa, Túrkeve lakosságát szolgálta.

Szurcsik Istvánt Túrkeve Város Önkormányzata saját halottjának tekinti.
BÚCSÚZTATÁSA  2016. 04. 18-ÁN 13.00 ÓRAKOR LESZ TÚRKEVÉN A VÉNTEMETŐBEN.

Súlyos veszteség érte a Magyar Munkáspártot. Életének 86. évében hosszú betegség után elhunyt Szurcsik István elvtárs, 
a Munkáspárt alapító tagja, a párt Központi Bizottságának korábbi tagja, az Etikai Bizottság korábbi elnöke. Szurcsik elvtárs 
a marxizmus-leninizmus képzett művelője, a szocializmus elkötelezett híve volt. A Munkáspárt szinte minden tagja ismerte őt, 
becsületes kommunista emberként tisztelték és szerették. Szellemi és politikai örökségét, emlékét megőrizzük.
Temetésére 2016. április 18-án, hétfőn, 13 órakor, a túrkevei temetőben kerül sor. A Munkáspárt nevében Thümer Gyula elnök 
vesz búcsút.

Magyar Munkáspárt
Központi Bizottsága

HARCOSTÁRSUNKAT, ELVTÁRSUNKAT VESZÍTETTÜK EL
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A TŐKÉS RENDSZERBEN AZ A TIÉD, 
AMIT KIHARCOLSZ MAGADNAK

Március 19-én a Szabó Ervin Akadémia első idei foglalkozásán Karacs Lajosné, a párt alelnöke tartott előadást a tőkés 
gazdaságpolitika kérdéseiről. Bepillantást nyújtott a tőkés kormányok propagandaszólamai mögé, szemléletesen, sok 
ténnyel és számmal alátámasztva leplezte le a szólamok és a valóság közötti különbségeket. Előadását szerkesztett formában 
folytatásokban közöljük.

ELOSZTÁSI POLITIKA 
(KINEK ÉS MENNYIT ADOK?)

Az elosztási politika célja a piac működése nyomán kialakult 
elsődleges jövedelem és vagyonelosztás módosítása. Mindig 
rendszerfüggő, és mindig politikai kérdés. Politikai döntés, 
hogy egy társadalom hogyan osztja fel az összjövedelmet.

Az elosztás két síkon mozog. Az elsődleges elosztás, ami 
a tőkés, a magántulajdont birtokló személy és a munkás, 
a dolgozó között valósul meg.
A másodlagos elosztás az, amikor a kapitalista állam az adók 
formájában beszedett pénzeket visszaosztja a társadalom 
szereplői között.
Beszéljünk az elsődleges elosztásról! A tőkés elosztásnak két 
alapszabálya van:

A tőkés gazdaságpolitika mindig a tőkésnek 
kedvez. A munkabér a tőkés és a dolgozó közötti 
erőviszonyt fejezi ki.

Nézzük az elmúlt időszak egyik közismert táblázatát arról, hogy 
kik is kapják a nagy jövedelmeket!
Az állami tulajdonú vállalatok vezetőinek fi zetései mellett érdemes 
rápillantani arra is, mennyit keresnek a Nemzeti Bank vezetői.

MUNKABÉR

A dolgozó a munkájáért bért kap. A bér azonban nem egyszerű 
fi zetség valamiért. A munkabér a tőkés és a dolgozó közötti 
erőviszony kifejezése. 

„A munkabért a tőkés és a munkás közötti 
ellenséges harc határozza meg. A győzelem 
szükségképpen a tőkésé. A tőkés tovább élhet 
a munkás nélkül, mint a munkás a tőkés nélkül.” 
(Marx)

Ha a munkás erős, ha küzd, nagyobb fi zetést tud magának kiküzdeni. 
Ha gyenge, ha nem harcol, akkor a bére sem lesz nagyobb.
A rendszerváltás érdeke az volt, hogy a tőkések számára olcsó 
munkaerő álljon rendelkezésre, ezért nagyon alacsonyan 
tartották a béreket.

MINIMÁLBÉR

A tőkés több féle módon igyekszik 
a dolgozót manipulálni, elhitetni vele, 
hogy ő is jól jár, vagy legalább is a tőkés 
igyekszik a terheket megosztani. Ilyen 
eszköz a minimálbér. 
A tőkések a minimálbér bevezetésével 
azt a látszatot keltik, hogy a kormányok, 
a vállalkozók tisztában vannak a dolgozó 
sanyarú helyzetével, és igyekeznek 
biztosítani egy olyan minimális szintet, 
amelyen meg lehet élni. 
A minimálbér tehát semmiképpen sem 
ajándék a tőkés részéről. A tőkés saját jól 

felfogott érdekében biztosítja a dolgozó minimális megélhetését. 
Ennek mértéke azonban ismét a tőkés és a dolgozó közötti 
harctól függ.

TÖBBET ADNAK, DE KEVESEBBET KAPUNK

Az adóbevallások szerint mintegy 1.5 millió fő dolgozik 
minimálbéren, a foglalkoztatottak 30 %. A bruttó minimálbér 
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MEG LEHET-E ÉLNI 
A MINIMÁLBÉRBŐL? 
VÁLASZ: NEM!

Az alapvető kérdés, hogy meg lehet-e 
élni a minimálbérből? A válaszunk 
az, hogy nem lehet. A Munkáspárt 
szerint minimum havi 200 ezer forintos 
minimálbér kellene, s azt is adómentesen.
Magyarországon az átlagbér 230 ezer 
forint. Az egyedülállók létminimuma 
87-88 ezer Ft, kétgyermekes családé 250 
ezer Ft. 1.2 millió család, azaz  a családok 
30%-a a létminimum alatt él.

ADÓPOLITIKA (KITŐL VESZEK EL?)
A társasági adókulcs változása

A társasági adót a tőkés vállalkozás fi zeti. A tőkés kormányok 
úgy segítik a tőkés vállalkozásokat, hogy csökkentik az adót. 
Ez valóban segítheti a gazdaság fejlődését, de a tőke a hiányzó 
adóbevételt más adónemekkel pótolja, azaz a dolgozókkal 
fi zetteti meg.

Személyi jövedelemadó változása

A személyi jövedelemadót több féle módon lehet megállapitani. 
Egy, lehet arányos, progressziv. Kettő, lehet azonos kulcs 
mindenkinek.
Az Orbán-kormány az SZJA-kulcs csökkentésével két célt 
követett. Egy, azt a látszatot kelti, hogy a kisemberek jól járnak 
vele. Kettő, valójában a magasabb jövedelmüeket juttatja még 
nagyobb jövedelemhez.
A Munkáspárt álláspontja: aki többet keres, fi zessen több adót! 
A szupergazdagok fi zessenek kiemelten magas adót!

Általános forgalmi adó

Az ÁFA-t minden tőkés kormány magasan tartja 
Magyarországon. Ez azt jelenti, hogy a tömegektől hajtja be 
az adóbevétel zömét. 
Az Orbán-kormány még inkább megemelte az ÁFÁ-t, ezzel is 
a középosztály létrejöttét segiti.

MAGYARORSZÁG

összege 2010 óta 37 500 forinttal, vagyis 51 százalékkal 
emelkedett. Mivel azonban az adózás terén is voltak jelentős 
változások, a nettó emiatt eltérő mértékben változott. Egyrészt 
kivezették az alacsonyabb keresetűeknek könnyebbséget jelentő 

adójóváírást, másrészt a személyi jövedelemadó kulcsa is 
módosult, megszüntették a minimálbér adómentességét. 
A minimálbéresek vonatkozásában először 17-ről 16 százalékra, 
majd idén 15 százalékra csökkent. Mindezek eredményeként 
a nettó kereset csupán 13 579 forinttal, emelkedett 6 év alatt, 
évente, 2263 Ft/év. 
Az adóterhelés jelentősen nőtt, míg 2010-ben egy minimálbéres 
13 264 forintnyi adót fi zetett a bruttó 73 500 forint után, 
addig idén ez már 37 185 forintot jelent a bruttó 111 ezerre. 
Egyszerűbben megfogalmazva, az adóterhelés a 2010-es 18 
százalék után idén már 34 százalékot jelent. Ez azért érdekes, 
persze tragikus, mivel a kormány állandóan az élő munka 
adójának csökkenéséről beszél.
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KÜLFÖLD

1956-NAK KELL SZOBOR, BARTÓKNAK NEM
A madridi önkormányzat közgyűlése Győri Enikő madridi 
magyar nagykövet kezdeményezésére egyhangúan döntött 
arról, hogy a spanyol fővárosban szobrot állítanak „az 1956-os 
magyar forradalom és szabadságharc” emlékére. 

Az eseményről természetesen a spanyol sajtó sem feledkezett 
meg. A La Gaceta például megelégedéssel nyugtázta a hírt, 
kiemelve, hogy London. Párizs, Róma, München, Frankfurt, 
Bonn, Poznan, Los Angeles után végre Madridban is lesz 
olyan emlékmű, amely a „szovjet kommunizmus rémtetteire”, 
a „gulag áldozataira” emlékeztet. 

Az emlékművet a magyar kormány kezdeményezte, igaz, 
néhány spanyolországi magyar kulturális és egyéb szervezettel. 
A tavalyi októberi nagykövetségi fogadáson Györi Enikő 
kijelentette: „Soha nem feledjük, hogy 1956-ban egyetlen ország 
ajánlott katonai segítséget a szovjet intervencióval szemben, és 
ez Spanyolország volt.” (a Franco-rezsim idején – a szerk.)

A közgyűlési javaslatot nem akárki terjesztette elő, hanem 
Esperanza Aguirre, az egyik legrégibb spanyol arisztokrata 
család sarja, Bornos grófnője, a Spanyol Néppárt madridi 
frakcióvezetője. Bevezetőjében utalt arra, hogy a „Szovjetunió 
vérfürdőt rendezett” Magyarországon, s 200 ezer magyarnak 
kellett elhagynia a hazát. Akit ennyi szörnyűség nem hatott 
volna meg, vagy halvány elképzelésük sincs arról, hogy 
valójában mi is volt 1956, nos, azoknak jött a perdöntő érv: 
a menekültek között volt a híres Pancho, azaz Puskás Öcsi. 
A Real Madrid játékosára ma is emlékeznek.

Az ülésen jelen volt a magyar nagykövet is, és a nyomaték 
kedvéért Tóth Zele József is, aki például a La Cuarta Columna 
szerint „forradalmár”. Így, idézőjelesen! Az úriember 
az Orbán-kormánytól 2011. október 24-én megkapta a Magyar 

Érdemrend tisztikeresztjét (polgári tagozat) „az 1956-os 
budapesti forradalmárok élelmiszerrel történő ellátásban való 
részvételéért, a futballutánpótlás, különösen a fi atal magyar 
sportolók nevelése érdekében végzett sokoldalú munkája 
elismeréseként.” 

Nem tudni, hogy Madrid népének eszébe jut-e az 1956-
os emlékmű láttán a spanyol polgárháború, amikor a világ 
munkásmozgalma által támogatott köztársaságiak küzdöttek 
a Hitler által segített Franco tábornok ellen. Nem tudni.

De Spanyolországban demokrácia lévén, a La Gaceta 
internetes oldalán az olvasók is elmondhatták a véleményüket. 
Az egyik olvasó megjegyezte, hogy a „Szovjetunió vetett véget 
a fasizmusnak Magyarországon, nem mentek többé halálvonatok 
a náci haláltáborokba, az emberek munkát kaptak, és a magyarok 
történelmükben először alapvető emberi jogokhoz jutottak, 
beleértve az oktatáshoz és az egészségügyhöz való jogot.” 
A Spanyolországban is bátor megjegyzéssel nem mindenki 
értett egyet, de nem törölték.

A rend kedvérért hozzá kell tennünk, hogy a madridi 
közgyűlés szavazásán nem vett részt öt képviselő. Köztük 
Ahora Madrid Mauricio Valiente, a spanyol Egyesült Baloldal 
és a Spanyol Kommunista Párt képviselője. Nem volt ott 
Carlos Sánchez Mato sem, aki nem kommunista, bár korábban 
az Egyesült Baloldal tagja volt. Ma a madridi városvezetés egyik 
kulcsfi gurája. Jó, nem szavaztak ellene, de nem is voltak ott.

De hagyjuk a spanyol politikát! Bennünket két dolog sokkal 
jobban aggaszt. A magyar kormány nem saját zsebből építteti 
az ’56-os emlékműveket külföldön, hanem magyar közpénzből. 
Afelől ugyanis nem lehet kétség, hogy a pénz zömét nem 
a „hálás spanyol nép” azaz a spanyol adófi zető adja. 

A másik, és ez talán súlyosabb: miért kell nevetségessé tenni 
Magyarországot?  Nem tudjuk, tudják-e? 2016 Bartók Emlékév, 
mivel 135 éve született. Apropó, Madridban nincs Bartók-
szobor. De kinek kell egy Bartók-szobor?

G  E       23-

E  A  
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A HALÁL LEGYŐZHETETLENNÉ TETTE
A halál legyőzhetetlenné tette. A tőkés hatalom pénzt és 
energiát nem sajnálva Biszku Bélán igyekezett a port elverni 
1956-ért, a magyar szocializmusért. Nem sikerült. A tőkés 
rendszer idős kora ellenére sem törte meg. Utólag sem tagadta 
meg, hogy 1956-ban az MSZMP Kádár János vezetésével 
a munkások és parasztok hatalmát védte azokkal szemben, 
akik a második világháború előtti tőkés Magyarországot 
akarták visszahozni. 

1956 a tőkés Magyarország számára kultikus esemény. 1989-
90 rendszerváltói 1956-ban látják történelmi legitimitásukat. 
Abban hisznek, hogy a történelmet fel lehet darabolni, ki 
lehet irtani nem tetsző éveket, sőt évtizedeket. Szélsőséges 
kommunista-ellenességük valójában félelmüket hivatott 
eltakarni. Utólag is félnek a szocializmus korától, amikor 
a gyárak, a bankok, a földek a dolgozók tulajdonában voltak. 
Félnek a jövőtől is, hiszen tudják, hogy a tőkés rend világszerte 
válságban van, a biztosnak vélt európai ház falai ingadoznak, 
és egyre többen vágynak olyan világra, amelyben nem a pénz, 
hanem az ember az érték.

Biszku Béla a szocialista kor ismert párt- és állami vezetője 
volt. Kádár János támogatójaként és harcostársaként 1956 után 

részt vállalt a munkás-paraszthatalom védelmében, a közrend 
és közbiztonság helyreállításában. Kádárral együtt vallotta, 
hogy a szocializmus addigi gyakorlatán változtatni kell, nem 
folytatható az 1950-es évek politikája.

Az 1970-es évek végén szembe került Kádárral. Úgy 
vélte, hogy erélyesebb fellépésre van szükség a szocializmust 
veszélyeztető tényezőkkel szemben. Az idősödő Kádár János 
felelősségét is felvetette. Elképzelései és szándékai eljutottak 
az akkori SZKP vezetéséhez. A szovjet vezetés azonban Kádár 
személyét tekintette a magyarországi szocializmus fontos 
biztosítékának. Kádár János egyébként is nagy tiszteletnek és 
népszerűségnek örvendett a magyar társadalomban. Biszku 
Bélát 1978-ben felmentették tisztségeiből.

Kádár János 1989-ben hunyt el. A szocialista kor más 
vezetői is eltávoztak idővel. A tőkés hatalom Biszku Bélát 
szemelte ki, hogy precedens értékű perben leplezze le 
a szocializmus korszakát. A tőkés hatalom oly mértékben 
démonizálta Biszku személyét, hogy nem számíthatott közéleti 
személyiségek, netán mozgalmak támogatására. Az idős 
ember a maga igazságát védte. És győzött. A halál immáron 
örökre legyőzhetetlenné tette.
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AHOL AZ UTOLSÓ CÁRT AHOL AZ UTOLSÓ CÁRT 
LETARTÓZTATTÁKLETARTÓZTATTÁK

2017-ben lesz 100 esztendeje annak, hogy 1917 februárjában 
II. Miklós, az utolsó orosz cár lemondott a trónról, és ezzel 
a polgári demokratikus forradalom elérte célját, megszűnt 
a cári monarchia. Az évfordulóra készülnek Belaruszban is.  
A ma 365 ezer lakosú kelet-belarusz város. Mogiljov története 
is számtalan szállal kötődik a száz esztendővel ezelőtti 
eseményekhez.
Az első világháború utolsó éveiben Mogiljovban volt az orosz 
hadsereg főhadiszállása. II. Miklós cár főparancsnokként 
innen irányította az orosz csapatokat. A közelmúltban szépen 
helyreállított pályaudvarról indult 1917 februárjának végén 
Petrográdra, hogy leverje a fővárosi munkásság forradalmát. 
Nem járt sikerrel. Mogiljovba már nem cárként, hanem 
Nyikolaj Romanov ezredesként tért vissza, ahol hamarosan 
letartóztatták.
Az évfordulóra felújítják az egykori főhadiszállás épületeit. 
Mogiljov sétálóutcája azonban már nem az utolsó cárra, hanem 
1917 igazi győztesére, az orosz munkásságra emlékeztet. 
Az egykori Velikaja Szadovaja utcát Lenin utcának hívják, és 
senki sem akarja átkeresztelni. A Lenin utcán jutunk el a Szovjetek 
teréig, ahol a megyei önkormányzat épülete előtt Lenin szobra áll.
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